


Schoonmaakbedrijf 

BAR CO 

Fa . 
Veenbrink *Clubgebouwen 

*Bedrijfs-

& Zn . kantoren 
*Nieuwbouw 
*Utiliteitsbouw 

Da Costakade 
66-66bis 
Utrecht 100% service en 

inzet 
Wij denken met u 
mee 

Woning-
inrichting 
Zonwering 

o.a. Luxaflex Dingbank 30 
5591 LM Heeze 

Telefoon Telefoon: 

934568-935825 04907-4112/2293 

H.H. Bestuursleden!! 

Laat nu uw recepties, bedrijfsteesten 
partijen etc. etc. vastleggen op 

video! Want zorgt er voor dat het 
"ECHT" onvergetelijk wordt 

H.H. en K. Producties 

Voor vrijblijvende informatie en I of 
offerte: 

H.H. en K. Producties 

Kruisstraat 176 - 5612 CN Eindhoven 
Telefoon 040-431195 

P.S. Wij doen het verleden in de toekomst 
herleven!!! 

Ouderwets goedkoop 

Lekker gezellig zoals 

bij grootmoeder 

thuis ..... 

Restaurant 
,,DE OUDE BAK'' 

Geopend van 17.30 tot 21.30 uur 

't Wed 3a - Utrecht 
Telefoon 310258 

G.B. DE BRUIN 
Schildersbedrijf 
B.V. 

Specialist in: 
Onderhouds- en utiliteitswerken 
Wand- en vloerafwerking 
(Isolerende) beglazing enz. 

Tevens: 
Interieurverzorging 
Dekoratie-Reklame-Spuitwerk 

Telefoon 030-616324 

Nevadadreef 20 - Utrecht 



GASSERVICE 

Ridderkerk 

01804 - 11892 

Voor het reinigen van geisers, c.v .-ketel, 

ook voor het totale onderhoud op abonnement 

Tevens het adres voor alle soorten 

dakbedekking 



Bloemenhal 
MARIEKE 

Bloemen - Planten 
Bruictswerk - Grafwerk 

Bezoq;~in~ regio Utrechi 

H Elconiusstraat 38- Utrech1 - Tel 030-430430 

TECHNISCH BUREAU 

G.J. EGGINK B.V. 

Ontwerp en uitvoering van: 

* Centrale verwarmings- en 
* Airconditioningsinstallaties 
* Gas- en oliestookinrichtingen 

Californiëdreef 36 
3565 BM Utrecht 

Tel. 030-610111 

G. Eisendoorn & Zn. 
BIER- WIJNEN - FRISDRANKEN en 

GEDISTILLEERD 

Vrouwjuttenstraat 34 - Utrecht - Telefoon 030-311591 

UITGEVERIJ "DE WARTENHORST" 8 V -HEERHUGOWAARD 
telefoon 02207-12448 

Utrecht- Holland- Tal. 030-891568 b g.g. 030-884626 
Rooseveltlaan 908 - 3526 BN Utrecht 

Prix prijsapparaten, NATO prijsapparaten, zelfklevende etiketten, kantoor­
machines Adler-Triumph-Oiympia, kantoormeubelen Emmein. kantoorbe­
nodigdheden r 
Stencilpapier in alle kleuren voor verenigingen vanaf f 6,00 per pak van 500 vel 
Stencil -inkt, elektronische stencils en alles voor uw clubblad. 

LANGE VIESTRAAT 1 aan de werf/OUDEGRACHT 83 UTRECHT 
Elke zalerdag Live Jazz van 23 ~00 tol 03 .00 uur 

ITALIAANS 
SPECIALITEITEN RESTAURANT 

OUDEWATER 

Het meest beroemd om zijn heksenwaag. Maar 
ook om zijn jaarlijks terugkerende ooievaars op het 
stadhuis (april-sept) en zijn vele monumenten, gesi­
tueerd in een unieke stedelijke struktuur met intiem 
karakter. 
In de Heksenwaag anno 1595 met originele schalen 
uit 1554 kan ook nu nog eenieder na eerlijke weging 
een certificaat verkrijgen . De waagmeester is im­
mers gaarne bereid alles te vertellen over de hekserij 
in vorige eeuwen. 

Geopend: april-oktober van dinsdag t/m za­
terdag van 10.00-17.00 uur, zondag van 12.00-
17.00 uur en in de periode oktober-april na te­
lefonische afspraak: 03480-12762 of 03486-3022 

Als u prijs stelt op een goed verzorgde coiffure aangepast aan 
uw type en persoonlijkheid, neem dan even contact op met 

DAMESKAPSALON BAKKER 
Voor al uw Wella-prodokten 

Marco Pololaan 81 - 3526 GA Utrecht 
TeL 030-883398 

A 460575081 



NATIONALE WINTERKAMPIOENSCHAPPEN ZWEMMEN 

Bad: 
Datum: 
Inzwemmen: 

' Aanvang: 
Einde: 

JURY 

1 • 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11 . 
12. 
1 3. 
14. 
15. 
16. 
17· 
18. 
19 . 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 

V.K. 
K. 
K. 
K. 
K. 
K. 
st. 
J. 
J. 
J. 
J. 
J. 
T/K 
T/K 
T/K 
T/K 
T/K 
T/K 
T/K 
T/K 
T/K 
T/K 
T/K 
T/K 
T/K 
T/K 
T/K 
T/K 
T/K 
Sp. 

De Drie Wellen, Harderwijk 
27/28 febr. en 1 maart 1981 

NAAM 

Dhr. F.A. Demuth 
Dhr. J.H. Bartelsen 
Dhr. R. Bonnet 
Dhr. G.A. Elbertsen 
Dhr . S • Spaans 
Dhr. W. v.d. Velde Sr. 
Dhr. M. v. Bergen 
Mvr. G.M. Bonnet-Streur 
Dhr. J.D. v. Ditmarach 
Mvr. F.J. Hubert-Kuipers 
Mvr. M. de Waal- de Bie 
Mvr. G.H. Wisselo- Wolsink 
Dhr. E. Bakker 
Dhr. J. Bouwma 
Mvr. M.B. Brehler-Middag 
Dhr. H. Gunnink 
Mvr. G.A. Heikens- Roostee 
Mvr. e.G. Heijne- Boermans 
Dhr. H.J.F. Hubert 
Dhr. G. W. Huisman 
Dhr. H.G. Immeker 
Mvr. W.J. Kamphuis- v, Buffelen 
Mvr. J.E. Nonnekes- Wit 
Mvr. C.J.J. Pieterse- Voogd 
Mvr. A.W.C. Renz- Mus 
Dhr. M.F. W. Rugenbrink 
Dhr. D. Scharrenburg 
Mvr. c. Weijman- Keus 
Dhr. E. Weijman 
Dhr. G. v.d. Bree 

Bediening Gatsometer: 
Dhr. R· v. Dijk 
Dhr. G. Zwanenburg 
Dhr. J.F. Ta.kens 

Met kennisgeving afwezig: 

Opmerkingen V.K. en/of Jury-secr. 

Hadntekening Jury-secretaris: 

Baanlengte: 
Aan tal banen: 
Watertemp. : 

25 meter 
6 banen 

graden 
Organisatie: De Woelwaters/K.N.Z.B. 

Bureau Sportzaken Harderwijk 

WOONPLAATS BEV .H. FUNCTIE 

Veenendaal 
Utrecht 
Lelystad 
Arnhem 
Barneveld 
Brummen 
Alphen a/d 
Lelystad 
Utrecht 
Renkum 
Ede 
Apeldoorn 
Dronten 
Ede 
Hattem 
Ede 
Ede 
Putten 
Renkum 
Apeldoorn 
Heerde 
Emst 
Amsterdam 
Bennek om 
Vaassen 
Lelystad 
Ede 
Bennek om 
Bennek om 
Utrecht 

Nieuwegein 
Emmeloord 
Sr;iliagen 

1 '2' 3 
1 '3 
1,2,3,J 
1,2,3,J 
1,2,3,J 
1,2,3 

R.1,2,3,J 
3,J,K 
1,2,3,J 
3,J 
3,J 
3,J,K 
2,3 
3 
3,K 
3,J 
3,K 
3,J 
3 
2,3 
3,K 
3 
1 '3,J 
3 
3 
2,3 
2,3 
3,J 
2,3,J 

Zonder kennisgeving afwezig: 

Handtekening voor akkoord 
Voorzitter-Kamprechter 

KLOKKEN 

t....-. 
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VRIJDAG 

1, 

Serie 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 2 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

2 , 

Serie 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 2 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

"1981 

27 FEBRUARI 1981 te 19.oo ·uur 

800 m. vrije slag daliles 

I 
11111111111111111111111111111111: 11111111111111111 1 ~ 
~ 1~111!11~~!1!1~11~11~ 
~ 

- 1 -

N.R, Annelies Maas 8,37.46 I N.A.R. Reggie de Jong 8,38,8 

Naam Startnr, Verenigin~ 

Irma Willemse 64-317 VZC/Ritm, 9.28.98 
Mary Anema 64-293 Lag a 9.19.16. " Anja Grote Punt 64-095 De Dinkel 9.12.13 
Inge de Lange 64-240 Zwem1ust/DH 9.28.19 I} 
Gertruud Ossendrijver 64-071 A,Z,P,C, 9.14.82 

Naam Startnr. Vereniging 

Annemarie Verstappen 65-346 BZV-Solar 8.57.83 3 
Monique Drost 64-172 A.Z.P,C, 9.07 . 82 V 
Reggie de Jong 64-155 De Otters 8.44.08 1 
Jolande v.d. Meer 64-004 Raket 8.46.40 2 
Marijke de Groot 65-136 Zwemlust/Dil 9 .10. 70 V 
Daphne Demuth 62-480 VZC/Ritm, 9 .11. 29 

1500 m. vrije slag heren 

N.R. Gerard Smit 15.40,01 I N,A.R. Richard van Klooster 16.12,5 
Frank Drost 16.12,53 

Naam Startnr, Vereni~in~ 

Okke Tissing 64-228 Zeemacht 16.42.90. 
Jack Takken 63-236 Hoorn 16,25.54 
Gérard de Kort 63-279 H.P.C, 16.17.64 
Marco Lagas 63-057 w.v.z. 

Naam Startnr, Vereni~ing 

Frank Drost 63-104 A,Z,P,C. 16.04.21 2 
Cees Jan Winkel 62-319 R,Z,V, 16.05.87 3 
Gerard Smit 60-153 Zwemlust/DH 15.45.11 1 V 
Edwin Kooijman 62-138 H.P,C, 16.13.23 

WTTV~'T'MlU\T h u HARnF.RWT.TK - OOK VOOR MINOLTA KOPIEERMACHINES - TEL.û3410-12400 
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WUESTMAN b.v. HARDERWIJK - OOK VOOR MINOLTA KOPIEERMACHINES - TEL.03410-12400 
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'1981 ~A!§!?) 
3. 4 x 200 m. vrije sla~ estafette dames 

N.R. Zwemlust/Den Hommel 8~25.75 I N.A.R. Z.P.A. 8.38.95 
Serie 1 

:~ 2 H.P.C, 62-152 R. Steenbrink 2,:1,4,:1,5 
65-115 M. Engel 4.38.72 
65-003 B. Lensen 6.54.68 
66-374 s. van Eekelen 9.04.92 Ged. EA 

3 Raket 64-004 J. v-.d. Meer 2.16.43 
65-064 J. van Lier 4.36.87 
63-296 R. Ruyssenaar 6.58.49 
66-224 A, Weenink· 9.05.07 

4 Lag a 65-292 P . van Walderveen 2.11.17 
66-287 J. Anema 4.25.80 
66-291 G. Witteveen 6.42.25 

J 64-293 M. Anema 8.55.41 

5 w.v.z. 64-106 E. Voskes 2.12.53 
63-132 H. Ferns 4.25.42 
65-150 P. Ivens 6.47.91 
63-330 A. van Elleswijk 9.07.72 

Serie 2 

1 De Otters 64-156 T. v.d. Veen 2.11.51 
' 63-083 L. Stegink 4.23.59 

67-117 J. Oudkerk 6. 41.61 
64-155 R. de Jong 8.45.76 

2 Njord'59 67-094 B, van Poecke 2.14.52 
63-155 M. Wildschut 4.24.91 
64-119 M. Phaff 6.35.79 
65-045 H. Verdam 8.41.41 3 

3 Zwemlust/OH 64-240 I. de Lange 2.09.02 

60-347 B. Karostra 4.18.91 

65-136 M. de Groot 6.28.61 
8.34.41 J 64-318 Y. v.d. Hurk 1\/ 

4 De Dinkei 62-070 B. Hemeltjen 2.12.38 
61-062 M. Welhuis 4.22.39 
66-132 K. Oostenrijk 6.36.93 
64-095 A. Grote Punt 8.42.78 

5 A.Z.P.C, 64-071 G. 0ssendrijver 2.10.19 

64-495 M. Mellema 4.23.34 

66-484 L. Leideritz 6. 32·:·94 

64-172 M. Drost 8.37.48 V 2 

6 VZCfRitm. 62-480 D. Demuth 2.11.92 
66-496 J. Baars 4.24.69 
64-475 T. Margan 6.36.38 
64-317 I. Willemse 8.52.43 J 

llF~ VOOR MINOLTA KOPIEERMACHINES - TEL.03410-12400 
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4. 4 x 200 m. vrij e slag heren 

N.R. Zwemlust/Den Hommel 7.41.29 I N.A.R. H.P.C. 8.12.44 

:,. 
Serie 1 

1 H.P.C.II 62-338 .A. Cornet 2.01.62 
64-193 J. Houwaart 4.06.57 
63-024 R. Frijling 6.10.04 
62-138 E. Kooijman 8.12.41 

2 A.Z.P.C. 63-631 P. Dybiona 1.55.90 
63-104 F. Drost 3.51.38 
58-082 P. Drost 5.45.95 
66-:-138 P .• H, Mosterd 7.51.78 11 3 

3 Zwemlust/OH 60-153 G. Smit 1. 58.18 
63-289 R. Jansen 3.57.62 
60-054 J. Braams 5.55.79 

7.49.90 J 61-177 M. v.d . Brink 2 

4 H.P.C. I 60-021 L. Steenbrink 1. 53.90 
63-218 P. Collet 3,52.06 
63-279 G. de Kort 5.50.53 
65-264 H. Kroes 7.43.07 1 

5 ZIAN/Vitesse 58-263 H. Elzerman 
64-321 R. Verbeek 
60-279 K. Vervoorn 
52-095 H, Mulder 

6 Steenwijk'34 64-162 M. van Dijk 2.02.69 
62-036 B • . Hofman 4.10.42 
65-072 P, v.d . Woning 6.17.06 
62-104 B. Dosterveen 8.16.53 

I • 

WTlRSTMAN h u . HARDRRWTJK - OOK VOOR MINOLTA KOPIEERMACHINES - TEL.03410-l2400 
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ZATERDAG 28 FEBRUARI 1981 te 09,45 uur -8-

5, 200 m. vrije slag dames 
'J;,. 

N.R. Enith Brigitha 1.57.86 I N.A.R. Monique Drost 2.01,71 ï. 

Serie 1 

Baan Naam Startnr • . Vereni~in~ 100 m. 200 m. 

1 Mirjam Heins 64-252 Z.P.A. 1. 05.27 2.16.61 
2 Anja Grote Punt 64-095 De Dinkei 1~00.81 2.06.28 6 
3 Reggie de Jong 64-155 De Otters 1.00. 36 2.03.40 1 
4 Monique Drost 64-172 A,Z,P,C, 1.00.61 2. 05.14\1 3 
5 Yvonne v.d. Hurk 64-318 Zwemlust/OH 1. 02.90 2. 06.18\/ 5 
6 Inge de Lange 64-240 Zwemlust/OH 1.03.69 2.12. 82 J 

Serie 2 

Baan Naam Startnr. Vereni~ing 

1 Desi Reyers 64-160 D.D.D, 1. 02.98 2.10.96 
2 Jolande v.d. Meer 64-004 Raket 1.01. 79 2.05.88 4 
3 Conny van Bentum 65-087 D.W.K. 1.01.48 2.04.28 2 
4 Annemarie Verstappen 65-346 BZV-Solar 1.01. 78 2.07.12 7 
5 Hedda Verdam 65-045 Njord'59 1. 01.97 2.07.51 8 
6 Esther Christenhusz 66-198 HZC-Weusthag 1. 02.52 2.09.71 9 

6 , 200 m. vrije slag heren 

N.R. Fred Eefting 1.51.40 I N.A.R. Hans Kroes 1.52. 78 
~ 

Serie 1 ~. 

Baan Naam Startnr. Vereniging 

1 Jan Braams 60-054 Zwemlust/OH 1. 00.75 1. 59.76 i) 

2 Marco Lagas 63-057 w.v.z. 0.58.50 1.58.81 
3 Cees Jan Winkel 62-319 R.Z.V. 0.56.61 1. 55.08 2 
4 Frank Drost 63-104 A,Z,P,C. 0.57.30 1. 57.42 7 
5 René Jansen 63-289 Zwemlust/OH 0.57.88 1.58.75 V 8 
6 Bennie Oasterveen 62-104 Steenwijk'34 0.58.97 1.59.43 

Serie 2 

Baan Naam Startnr. Ve renis:i n s: 

1 Jack Takken 63-236 Hoorn 0.58.12 1. 59.53 
2 Ronny Baars 65-474 VZC/Ritm. 0.57.69 1. 56.48 11 5 
3 Hans Kroes 65-264 H.P.C, 0.56.44 1. 54.96 1 
4 Peter Drost 58-082 A.Z.P,C. 0.56.69 1 .• 56.00 i/ 4 
5 Gerard Smit 60-153 Zwemlust/OH 0.57.28 1. 55.82 V 3 
6 Okke Tissing 64-228 Zeemacht 0.57.55 1. 56.88 6 

WUESTMAN b.v. HARDERWIJK - OOK VOOR MINOLTA KOPIEERMACHINES - TEL.03410-12400 , _ .• 
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7. 200 m. schoolslag dames 

N.R. Ria Willemse 2,35,90 I N.A.R. Ria Willemse 2.35,90 

Serie 1 

Baan Naam Startnr. Vereniging 

D,J,K. 
Zeester/Fr. 
De Dinkel 
Z,P,A. 
R,Z,V, 

100 m. 200 m. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 2 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Ineke Ran 
Ingrid Esser 
Brigitte Hemeltjen 
Ellen Verberne 
Ingrid Koedijker 
Priscilla Wesselo 

Naam 

62-078 
63-132 
62-070 
62-191 
66-157 
65-118 

Startnr. 

Hillegonda de Jonge 66-004 
Mirjam Lemstra 64-307 
Miranda Tijhuis 66-113 
Maritzka v,d, Linden 62-197 
Petra van Staveren 66-168 
Marijke Welhuis 61-062 

8, 200 m. schoolslag heren 

Es ca 

Ve renigin g 

S,G,G. 
L,Z,C, '29 
De Dinkel 
Raket 
De Steur 
De Dinkel 

1.22.02 2 . 51 . 74 

1.16. 93 
1.18,44 
1. 20.60 
1. 22.66 

1. 21.76 
1. 20.53 
1. 21.33 
1.19. 76 
1.21. 87 
1. 21.34 

2.40.28 
2.43.25 
2.48.11 
2.58.02 

2 
3 
6 

2.48.47 8 
2.46.40 4 
2.46.73 5 
2.39.27 1 
2 . 48.25 7 
2.48.84 

N.R. Hans Elzerman 2.24.51 I N.A.R. Lex Bruinink 2.29,4 

Serie 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 2 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Naam 

René Dekker 
Hans Jansen 
Berjan Cornelisse 
Jan Matthijs With 
Lex Bruinink 
Marcel Tijink 

Naam 

Frank Vijver 
Remco With 
Albert Boonstra 
Theo de Graaf 
Marc Hommes 
Pieter v.d. Braber 

Startnr. 

60-022 
62-020 
61-345 
60-109 
62-153 
66-113 

Startnr, 

63-343 
62-057 
57-129 
63-371 
62-292 
65-098 

Verenigin g 

De IJsel 
't To1hekke 
Het Gooi 
D,J,K, 
De Aa 
De Dinke1 

Vereniging 

Het Y 
D,J,K, 
N,Z,C,'21 
R.~.v. 

Njord'59 
A.Z.P,C. 

1.12, 77 
1.13. 56 
1.14.05 
1.13.14 
1.16. 45 
1.16. 34 

~:15.03 

1.13. 74 
1.13.19 
1.12. 84 
1.16.41 
1.15. 71 

2.30.38 
2.30.63 
2.29.83 
2.30.88 
2.37.38 
2.37.64 

2.32.85 
2.31.80 
2.31.22 
2.31.38 
2.35.78. 
2.35.34 V 

2 
3 
1 
4 

8 
7 
5 
6 

wr1~~TMAN h u H•RnRRWT~K - OOK VOOR MINOLTA KOPIEERMACHINES - TEL.03410-l2400 
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9. 200 m. r u e s lag dame s 

N.R. Jolanda de Rover 2.15.62 1 N.A.R. Jolanda de Rover 2.16.2 

Serie 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 2 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Naam 

Marja Engel 
Monique Bosga 
Kitty Oude Nijeweme 
Monique Mellema 

Naam 

Laura Leideritz 
Jolanda de Rover 
Daphne Demuth 
Monique Kroeze 

10, 200 m. rugs lag heren 

Startnr. 

65-115 
60-071 
66-119 
64-495 

Startnr. 

66-484 
63-215 
62-480 
64-055 

Vereniging 

H.P.C. 
K.N.Z.B, 
De Dinkel 
A.Z.P.C. 

Ver eniging 

A.Z.P,C. 
D.J.K. 
VZC/Ritm. 
De Mors 

100 m. 

1.06. 96 
1.10,64 
1.11.01. 

1.10. 68 
1.08. 88 
1.10. 24 
1.10.13 

200 m. 

2 .19. 76 1 
2.25.31 5 
2.26.13 v 7 

2.25. 34 6 
2.20.27 2 
2. 22. 37 'VI' 3 
2.24.67 4 

N.R. Fred Eefting 2.03.45 1 N.A.R. Hans Kroes 2.09,69 

Serie 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 2 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Naam 

Jan van Beek 
Edwin van Houten 
Robin Schuijt 
Petro Stalman 
Gerrit Muller 
Peter de Rover 

Naam 

Rob Geervliet 
Hans Kroes 
Fred Eefting 
Patriek Dybiona 
Arthur van Strien 
Marco van Dijk 

Startnr. 

63-180 
65-328 
62-243 
65-045 
64-238 
67-218 

Startnr. 

60-138 
65-264 
59-181 
63-631 
63-181 
64-162 

Vereniging 

A.Z.P,C. ­
B.Z.P.C, 
H.P.C. 
Z,K,E. '71 
VZCIRitm. 
D. ,T .K. 

Vereniging 

Luctor et E. 
H.P.C. 
K,N,Z,B. 
A.Z.P,C. 
Raket 
Steenwijk'34 

1. 03.26 2.11.02 2 

1. 05.77 2. 20.25 8 

1. 06. 25 2. 16. 80 
1. 04.48 2. 12. 97 
1.02.43 2.07.81 
1.05.63 2.15.24 
1. 06 . 00 2. 16. 64 
1.05.41 2.15.87 

7 
3 
1 
4 
6 
5 

WllRC:'T'MAN h u HARDF.RWT.TK - OOK VOOR MINOLTA KOPIEERMACHINES - TEL.03410-12400 
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Serie 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

12. 

Serie 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

W fl k' <::'T'M 11 "1 h u 

Nationale 
Winterkampioenschappen 

'1981 
- 11 -

200 m. vlindersl ag dames 

N.R. Mathilde Vink 2.16.7 I N.A.R. Wilma van Velsen 2.16.98 

1 

Naam Startnr. Vereniging 100 m. 200 m. 

Mirjam Heins 64-252 Z.P.A. 1.09.85 2.27.14 7 
Wilma van Velsen 64-061 TZC-Vahalis 1.06. 94 2. 21.39 3 
Inge de Lange 64-240 Zweml us·t /DH 1. 09.17 2. 23.441/ 5 
Margriet Lingeman 62-018 De Bevers 1.08. 89 2.24.12 6 

2 

Naam Startnr. Vereniging 

Anke Bulter 66-127 De Dinkel 1.10.01 2.28.92 8 
Mary Anema 64-293 Lag a 1.08. 28 .; 2.22.80 4 
Marijke de Groot 65-136 ZwemlustiDH 1. 06.93 2.20.41V 2 
Annemarie Verstappen 65-346 BZV-Solar 1. 06.61 2.19.40 1 
Judith Anema 66-287 Lag a 

200 m. vlinderslag heren 

N.R. Kees Vervoorn 2.02.63 I N.A.R. Frank Drost 2,06,3 

1 

Naam Startnr. Vereniging 

Arie van Dijk 62-057 ZPB-Unico 1.04. 89 2.15.82 6 
Frank de Goey 61-017 R.Z.V. 1. 04.90 2.12.60 4 
Gérard de Kort 63-279 H.P.C. 1.03. 45 2.10.91 3 
Marcel Ekkelboom 64-020 De Dinkel 1. 03.80 2.13 . 25 5 
Eric van Es 63-212 D,Z,P,C. 1. 04.63 2.17.62 
Michel Groeneweg 64-547 ZPB-Unico 1.04.18 2.16.40 8 

2 

Naam Startnr. Vereniging 

Okke Tissing 64-228 Zeemacht 1.03. 38 2.15.95 7 
Léon Steenbrink 60-021 H.P.C. 1.01. 51 2.10.57 2 
Frank Drost 63-104 A.Z.P,C , 1.00. 69 2.06.53\)'1 
Peter Drost 58-082 A.Z.P.C, 1. 05 ·.02 2.22.qv 
Robert Verbeek 64-321 ZIAN-Vitesse 
Marco van Dijk 64-162 Steenwijk'34 1.08.75 2.26.31 

1-!ARnRRWT.TK - OOK VOOR MTNOT.'T'A KOPIEERMACHINES - TEL. 03410-12400 
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ZATERDAG 28 FEBRUARI te 16.15 uur 

15. FINALE 200 M. vrije slag Dames N.R. Enith Brigitha 1.57.86/N.A.R. Monique Drost 2.01.71 

Baan Naam 

1 Yvonne v.d. Hurk 
2 Monique Drost 
3 Reggie de Jong 
4 Conny van Bentum 
5 Jolande v.d. Meer 
6 Anja Grote Punt 

1e res.Hedda Verdam 
2e res.Esther Christenhusz 

Vereniging Startnr. Serietijd 

Zwemlust/OH 64-318 
AZPC 64-172 
De Otters 64-155 
DWK 65-087 
Raket 64-004 
Dinkei 64-095 
Njord '59 65-045 
HZC-Weusth. 66-198 

2. 06 .J.8 
2.05.14 
2.03.40 
2.04.28 
2.05.88 
2.06.28 
2.07.51 
2.09.71 

100 m. 

1,02,59 
1. 00.50 
1.00.19 
1.00.18 
1. 01.12 
1.01. 84 

200 m. 

2.05.20 v 
2.04. 20 V 
2.02.08 
2. 01.76 
2.04.49 
2.07.13 

3 
2 
1 

16. FINALE 200 M. vrije slag Heren N.R. Fred Eefting 1.51.40/N.A.R. Hans Kroes 1.52.78 

1 Ronnie Baars 
2 Gerard Smit 
3 Hans Kroes 
4 Cees Jan Winkel 
5 Peter Drost 
6 Okke Tissing 

1e res.Frank Drost 
2e res.René Jansen 

VZC/Ritm. 
Zwemlust/OH 
HPC 
RZV 
AZPC 
Zeemacht 
AZPC 
Zwemlust/OH 

65-474 
60-153 
65-264 
62-319 
58-082 
64-228 
63-104 
63-289 

1.56.48 
1.55.82 
1. 54.96 
1.55.08 
1.56 .oo 
1.56. 88 
1.57.42 
1.58.75 

0.58.30 
0.56.66 
0.55.17 
o-.c55. 74 
0.55.24 
0.56.93 

1. 57.58 V 
1. 54.88 v 
1. 51.59 
1. 54.17 
1. 51.94/ 
1. 57.37 

1 NAR 
3 
2 

17. FINALE 200 M. schoolslag Dames N.H.Ria Willemse 2.35.90/N.A.R. Ria Willemse 2.35.90 

1 Miranda Tijhuis 
2 Ellen Verberne 
3 Maritzka v.d. Linden 
4 Brigitte Hemeltjen 
5 Mirjam Lemstra 
6 Ingrid Koedijker 

le res.Petra van Staveren 
2e res.Hillegonda de Jonge 

Dink el 
ZPA 
Raket 
Dinkei 
LZC'29 
RZV 
De Steur 
SGG 

66-113 
62-191 
62-197 
62-070 
64-307 
66-157 
66-168 
66-004 

2.46.73 
2.43.25 
2.39.27 
2.40.28 
2.46.40 
2.48.11 
2.48.25 
2.48.47 

1.19. 09 
1.18.24 
1.18. 21 
1.16. 96 
1.18. 07 
1.19. 25 

2.42.22 
2.41.94 
2.38.63 
2.37.82 
2. 41.71 
2.50.79 

2 
1 
3 

18. FINALE 200 M. schoolslag Heren N.R. Hans Elzerman 2.24.51/N.A.R. Lex Bruinink 2.29.4 

1 Albert Boonstra 
2 Hans Jansen 
3 Berjan Cornelisse 
4 René Dekker 
5 Jan Matthijs With 
6 Theo de Graaf 

1e res.Remco With 
2e res,Frank Vijver 

NZC'21 
Tolhekke 
Het Gooi 
De IJsel 
DJK 
RZV 
DJK 
het Y 

57-129 
62-020 
61-345 
60-022 
60-109 
63-371 
62-057 
63-343 

2.31.22 
3.30.63 
2.29.83 
2.30.38 
2.30.88 
2.31.38 
2.31.80 
2.32.85 

1. 09.46 
1.12.42 
1.11.12 
1.12.21 
1.12. 24 
1.10.41 

2.25.42 
2. 28-:-·11 
2.25.35 
2.31.19 
2.30.56 
2.28.63 

2 

3 
1 

WTJR~TMAN h . v _ HARnERWIJK - OOK VOOR MINOLTA KOPIEERMACHINES - TEL.03410-l2400 
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19. FINALE 200 M. rugslag Dames N.R . Jolanda de Rover 2.15.62/N.A.R. Jolande de Rover 
2.16.2 

Baan Naam Vereni~ing Stàrtnr. Serietijd loo -m. 200 m. ----
1 Kitty Oude Nijeweme Dinkel 66-119 2.25.31 1.09.66 2.23.63 
2 Daphne Demuth VZC/Ritm. 62-480 2.22.37 1.08.31 2.19.66 v 3 
3 Monique Bosga KNZB 60-071 2.19.76 1.06.35 2.17. 34- 2 
4 Jolanda de Rover DJK 63-215 2.20.27 1. 07.22 2.16.09 1 
5 Monique Kroeze De Mors 64-055 2.24.67 1.10. 84 2.24.21 
6 Laura Leideritz AZPC 66-484 2.25 . 34 1.11. 05 2. 26.13 v 

le res.Monique Mellema AZPC 64-495 2 . 26 . 13 

20. FINALE 200 M. rugslag Heren N.R. Fred Eefting 2,03.45/N.A.R. Hans Kroes 2.09.69 

1 Mar co van Dijk Steenwijk'34 64-162 2.15.87 1.05. 42 2.16.91 
2 Hans Kroes HPC 65-264 2.12.97 1. 02.62 2.09.11 2 NAR 
3 Fred Eefting KNZB 59-181 2.07.81 1.00. 22 2.04.13·- 1 
4 Petro Stalman ZKE '71 65-045 2.11.02 1.03. 35 2.09.24 3 
5 Patriek Dybiona AZPC 63-631 2.15.24 1.03. 55 2.09.7511 
6 Arthur van Strien Raket 63-181 2.16.64 1.04.93 2.15.87 

le res.Rob Geervliet Luctor et E. 60-138 2.16.80 
2e res.Peter de Rover DJK 67-218 2.20.25 

21. FINALE 200 M. vlinderslag Dames N. R. Matbilde Vink 2.16.7/N.A.R. Wilma van Vels.en 
2.16.98 

1 Inge de Lange Zwemlust/OH 64-240 2.23.44 1.08.10 2, 23,00 V 

2 Wilma van Velsen TZC-Vahalis 64-061 2.21.39 1.05. 69 2.15.99 1 N.R. 
3 Annemarie Verstappen BZV-Solar 65-346 2.19.40 1.05.64 2.16.30 2 NAR 
4 Marijke De Groot Zwemlust/DH 65-136 2.20.41 1.06.49 2.19. 57 il 3 
5 Mary Anema Lag a 64-293 2.22.80 1.08.01 2. 21.45 V 

6 Margiet Lingeman Bevers 62-018 2.24.12 1.09. 24 2.25.60 
le res . Mirjam Heins ZPA 64-252 2 . 27.14 
2e res . Anke Bulter Dinkel 66-127 2 . 28 . 92 

22. FINALE 200 M. vlindersla~ Heren N.R. Kees Vervoorn 2,02.63/N . A. R. Frank Drost 2.06.3 

1 Marcel Ekkelboom Dinkei 64-020 2.13.25 1. 01.27 2.10.07 

2 Gérard de Kort HPC 63-279 2.10,91 1. 01.12 2.06.31 3 

3 Frank Drost AZPC 63-104 2.06.53 0.59.84 ~.03~ 1 V.tZ. t7€c..~ . ~.-ir~ 

4 Leon Steenbrink HPC 60-021 2.10,57 1.00.65 2 . 06.25 2 
5 Frank de Goey RZV 61-017 2.12.60 1. 04.22 2.16.71 
6 Arie van Dijk ZPB-Unico 62-057 2.15,82 1. 03.68 2.14.59 

le res.Okke Tissing Zeemacht 64-228 2,15.95 
2e res.Michel Groeneweg ZPB-Unico 64-547 2.16.40 

WllF.S~MAN b.v_ HARDERWIJK - OOK VOOR MINOLTA KOPIEERMACHINES - TEL.03410-12400 
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~ 23. FINALE 400 M. wisselslag pers. Dá~es 
I 

Baan Naam ---- Vereniging 

1 Mary Anema Lag a 
2 Jolanda de Rover DJK 
3 Annemarie Verstappen BZV-Solar 
4 .Monique Wildschut Njord '59 
5 Brigitte Hemeltjen Dinkel 
6 Ellen Hardeman VZC/Ritm. 

1e res.Inge de Lange ZwemlustjOH 

24. FINALE 400 M. wisselsl ag oers. Heren 

Baan Naam 

1 Patriek Dybiona 
2 Gerard Smit 
3 Fred Eefting 
4 Gérard de Kort 
5 Harry Delno 
6 Ronny Baars 

1e res.Edwin Kooyman 
2e res.Frank Vijver 

Vereniging 

AZPC 
Zwemlust/OH 
KNZB 
HPC 
VZC/Ritm. 
VZC/Ritm. 
HPC 
het Y 

.• 

0 
0 ._,. 
N 
..--i 

N.R. Annelies Maas 4.51.50 I N.A.R. Annelies Maas 4,58.00 
I 

0 
..--i ._,. 

Stártnr. Serieti j d 

64-293 5.12.25 
63-215 5.10.47 
65-346 5.04.69 
63-155 5.09.26 
62-070 5.11.41 
64-014 5.16.58 
64-240 5.18.05 

N.R. Fred Eefting 

Startnr. Serieti j d 

63-631 4.45.99 
60-153 4.42.64 
59-181 4.42.41 
63-279 4.42.42 
63-481 4.43.62 
65-474 4.47.12 
62-138 4.49.07 
63-343 4.50.60 

100 m. 200 m. 300 m. 

1.09.54 2.29.29 4.02.18 
1.11. 33 2.27.46 3.58.06 
1.05.78 2.20.97 3.49.80 
1.09.47 2.25.75 3.59.90 
1.10. 72 2.34.52 3.58.48 
1.11. 36 2.32.47 4.05.46 

400 m. ---

5.09.44\1 
5.07.58 2 

M 
0 

...J 
Çil 
8 

4.56.45 1 NAIF 
5.10. 34 U) 

5.08.43 3 ~ 
5.18.88 V H 

:c 
u 
.ex: 
~ 
p::: 
Çil 
Çil 
H 
0.. 
0 
~ 

4.27.94 I N.A.R. Ronald Woutering 4.38.2 

100 m. 200 m. 300 m. 

1.04.10 2.21.13 3.50.80 
1. 03.10 2.14 . 63 3.37.57 
1. 01.60 2.10.54 3.30.42 
1. 01.85 2.15.78 3.37.90 
1.02.49 2 . 16.03 3.39.07 
1.03. 71 2.23.49 3. 51.22 

400 m. 

4.52.31' 
4.38.68" 2 
4.28.93 ·-1 
4.39.65 3 
4. 44; 71 '~ 

4. 52. 36~ 

.ex: 
8 
...J 
0 
z 
H 
~ 

o::; 
0 
0 
:> 

~ 
0 
0 

~ 
1-J 
H 
3: 
0:: 
~ 
Q 
o::; 
.ex: 
:c 
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z 
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25, 4 x 100 m. wisselslag estafette dames -16-

N .R. Zwemlust/DH 4,23,35 I N.A.R. Njord'59 4.29,7 

.. Serie 1 
• ' 

2 De Eemsrobben 64-006 T, Hulst 
67-242 H. Drenth 
63-009 E. Cornelius 
65-273 M. Wiersema 

3 . D.J.K. 63-215 J. de Rover 1.05.64 
66-244 E. de Jonge 2.27.79 

62-078 I. Ran 3.32.36 

67-073 I. Lelieveld 4.33.49 

4 De Dinkel II 66-132 K. Oostenrijk 1.10. 79 

66-113 M. Tijhuis 2.26.05 

61-062 M. Welhuis 3.34.05 

66-118 c. Floothuis 4.35.22 

5 Het Y 67-344 P. de Jonge 1. 09.19 

66-136 P. de Koek 2.31,96 

64-227 H, Zoutberg 3.43.54 

65-049 P,Rijff 4.45.70 

Serie 2 

1 Lag a 64-293 M. Anema 1. 09.53 

63-296 R. Ruyssenaars 2.27.97 

66-287 J. Anema 3.34.44 
4.34.92 V 65-292 P. v. Walderveen 

2 H.P,C, 66-374 s. v. Eekelen 1.10.44 

66-030 M. v. Duin 2.28.47 
65-003 B. Lensen 3.37.97 
62-152 R. Steenbrink 4.39.70 

3 De Dinkel I 66-119 K, Oude Nijeweme 1. 09.35 
62-070 B. Hemeltjen 2.23.37 
66-127 A. Bulter 3.30.33 
64-095 A. Grote Punt 4.28.93 2 

4 Zwemlust/DH 64-240 I • de Lange 1.11. 29 
60-347 B. Karostra 2.29.95 
65-136 M, de r.root 3.34.93 
64-318 Y. v.d. Hurk 4. 32.91\/ 3 

5 Njord'59 63-155 M, Wildschut 1.08.19 
64-176 R. Willemse 2.23.53 

64-119 u. Phaff 3.29.90 
65-045 H. Verdam 4.28.18 1 

6 A.Z.P.C. 66-484 L. Leideritz 1.09. 76 
64-495 M. Mellema 2.34.14 
64-071 G. Ossendrijver 3.42.98 
64-172 M. Drost 4.43.17 v 

WTJF.S'T'MAN b.v . HARDERWIJK - OOK VOOR MINOLTA KOPIEERMACHINES - TEL.03410-l2400 



26. 4 x 100 m. wisselslag estafette heren 
-17-

N.R, H,P.C. 3,59.72 I N.A.R, H,P,C, 4,12,1 

Serie 1 

1 VZC/Ritm. 64-238 G, Muller 
63-481 H. Delno 
65-;-474 R. Baars 
63-070 A, Wijnberger 

2 D.J.K. 67-218 P. de Rover 1.03. 33 f'4 

60-109 J.M. With 2.12.86 
62-057 R. With 3.14.48 
64-245 K. Faber 4.10.84 

3 ZPB-Unico 64-577 R. Gideon se 1.02.75 
63-;-130 B. v. Manen 2.12.35 
62-057 A. v. Dijk 3.12.72 
64-547 u. Groenewe~ 4.09.28 

4 Het Y 61-242 I. Karssen 1.03. 79 
54-324 R, Hond 2.12.59 
63-343 F, Vijver 3.12.99 
59-275 F. Debets 4.07.71 3 

5 Steenwijk'34 65-072 P, v.d. Woning 1.04. 09 
62-038 B, Keetman 2.17.80 
64-162 M. v. Dijk 3.18.29 
62-104 B. Oosterve en 4.13.26 

6 Zeemacht 64-229 A, Snaas 1. 07.16 
64-044 E. Hoekstra 2.19.14 
64-228 o. Tissing 3.17.50 
64-271 A. Zoon 4.15.21 

Serie 2 

1 H.P.C. II 63-024 R. Frijling 1. 02.36 
66-148 R. Schuijt 2.16.18 
63-279 G. de Kort 3.15.80 
63-218 P, Collet 4.09.12 

2 A,Z,P.C, 63.;.631 P, Dybiona 1. 00.73 
65-098 P, v.d. Braher 2.11.04 
63-104 F, Drost 3.08.72 
58-082 P. Drost 4.01.09 ~ 2 

3 H.P.C, I 62-243 R. Schuijt 1. 01.56 
63-020 E, Spaans 2.11.16 
60-021 L, Steenbrink 3.09.20 
65-264 H. Kroes 4.00.47 1 

4 Zwemlust/OH 60-054 Jo Braams 1.03.78 
60-153 G, Smit 2.15.43 
63-289 R. Jansen 3.14.65 
61-177 M. v.d. Brink 4.08.63 v1 

5 ZIAN/Vitesse 64-321 R, Verbeek 
56-388 V, Ni hot 
60-279 K. Vervoorn 
58-263 H. Elzerman 

6 R.Z.V, 62-319 C,J, Winkel 1. 05.45 
63-371 T, de Graaf 2.14.88 
61-017 F. de Goey 3.17.51 
59-379 s. Stolker 4.14.55 

W!IF.~~MAN b . v. HARDERWIJK - OOK VOOR MINOLTA KOPIEERMACHINES - TEL.03410-12400 
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ZONDAG 1 MAART 1981 te 09.45 uur 
-18-

27. 100 rn, vrije slag dames 

Serie 1 N.R. Enith Brigitha 55.49 I N.A.R. Reggie de Jong 57.0 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 3 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Naam 

Ingrid Pals 
Anja Grote Punt 
Wilma van Velsen 
Reggie de Jong 
Berber Karostra 
Inge de Lange 

Desi Reyers 
Jolande v.d. Meer 
Annemarie Verstappen 
Monique Drost 
Elles Voskes 
Elly Cornelius 

Esther Christenhusz 
Hedda Verdam 
Conny van Benturn 
Yvonne v.d. Hurk 
Anja v.d. Bogaerde 
Laura Leideritz 

Sta:r.tnr. 

65-058 
64-095 
64-061 
64-155 
60-347 
64-240 

64-160 
64-004 
65-346 
64-172 
64-106 
63-009 

66-198 
65-045 
65-087 
64-318 
60-162 
66-484 

28. 100 m. vrije slag heren 

Vereniging 

Orca 
De Dinkel 
TZC-Vahalis 
De Otters 
Zwemlust/Dil 
Zwemlust/Dil 

D.D.D. 
Raket 
BZV-Solar 
A,Z,P,C. 
w.v.z. 

1.01.09 
0.59.96 
0.57.95 2 
0.58.07 3 
o. 59.29 V 7 
1.00. 88 i/ 

0.59.49 
0.59.73 
0.59.61 
0. 58.46 11 
0.59.63 

5 

De Eemsrobben 0.59.50 

HZC-Weusthag 
Njord'59 
D.W.K. 
Zwemlust/DH 
Het Y 
A.Z.P,C. 

1.00. 24 
0.58.56 
0.57.11 
o. 58.341/ 
0.59.32 
1.00.87 v 

6 
1 
4 
8 

N.R. Hans Kroes 51.75 I N.A.R. Hans Kroes 51.75 

Serie 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Naam 

Pieter Collet 
Frank Rietbroek 
Peter Drost 
Winand Willigers 
Marco Lagas 
Ron v.d. Harst 

Torrood van Riessen 
Robert Verbeek 
Edward iiaasdijk 
Rene Jansen 
Jelle Riemersma 
Gudo Hemeltjen 

Startnr. 

63-218 
64-026 
58-082 
64-089 
63-057 
58-111 

65-083 
64-321 
61-114 
63-289 
60-201 
61-069 

Vereniging 

H.P.C, 
R.Z. 
A.Z.P,C. 
M.Z.P,C, 
w.v.z. 
w.v.z. 

Zevenhuizen 
ZIAN/Vitesse 
De Zijl-LGB 
Zwemlust/DH 
H,Z,P,C. Heve 
De Dinkei 

0,54.35 
0,54.80 
0.53.33 v 6 
0.54.45 
0.58.61 
0.55.91 

0,55.90 

0.52.70 3 
o. 53.15 11 5 
0.55.04 
0.56.10 

..... _____ , .......... ,, 
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Serie 3 

1 
2 

3 
4 
5 
6 

Serie 4 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Bennie Oasterveen 
Han van Gerwen 
Cees Jan Winkel 
Patriek Dybiona 
Mattijs van Leeuwen 
Erik Spaans 

Andrê in het Veld 
Frank Drost 
Hans Kroes 
Fred Eeftinr; 
Richard Reyers 
Ronny Baars 

'1981 

62-104 
60-084 
62-319 
63-631 
61-127 
63-020 

58-115 
63-104 
65-264 
59-181 
63-164 
65-474 

29. 100 m. schoolslag dames 

Steenwijk'34 
R.Z. 
R,Z.V. 
A.Z.P,C. 
De Otters 
H.P.C. 

Z"P.A. 
A.Z.P,C. 
H.P.C. 
K.N.Z,B. 
D.D.D. 
VZCIRitrn. 

0.55.12 
0.54.97 
0.53.04 
0.53.68 .r 
0.53.85 
0.54.74 

0.54.37 

-19~ 

4 
7 
8 

0. 53.88 V 
0.51.89 1 
o. 52.67 -- 2 
0.55.82 
0.54.52 J 

N.R. Maritzka v.d. Linden 1,10.89 1 N.A.R. Ria Willemse 1.12.57 

Serie 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 2 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Naam 

Pascal Ivens 
Ellen Verberne 
Miranda Tijhuis 
Brigitte Hemeltjen 
Ingrid Esser 
Priscilla Wesselo 

Naam 

Startnr . 

65-150 
62-191 
66-113 
62-070 
63-132 
65-118 

Startnr, 

Elly Cornelius 63-009 
Mirjam Lemstra 64-307 
Maritzka v.d. Linden 62-197 
Petra van Staveren 66-168 
Ingrid Koedijker 66-157 
Trea van Dijk 65-161 

30. 100 m. schoolslag heren 

Vereniginr; 

w.v.z. 
Z,P.A. 
De Dinkel 
De Dinkel 
ZèesteriPr. 
Es ca 

Vereniging 

De Eemsrobben 
L.z.c. '29 
Raket 
De Steur 
R.Z.V. 
Steenwijk'34 

1. 21.51 
1.17. 27 
1.16. 53 
1.15.64 

1.19. 44 

1.15. 71 
1.12. 58 
1.15. 89. 
1.16. 02 
1.18.69 

N.R. Albert Boonstra 1,05.5 1 N.A.R, Arnold Nonnekes 1,08,27 

Serie 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Naam 

Marcel Wesselo 
Jurgen Koops 
Ronald Hond 
Renê Dekker 
Robin van Manen 
Erik Hoekstra 

Startnr. 

63-126 
63-093 
54-324 
60-022 
63-130 
64-044 

Vereniging 

Es ca 
Orca 
Het Y 
De IJsel 
ZPB-Unico 
Zeemacht 

1.12,11 
1.11. 03 
1.09.98 
1.09. 37 
1.10. 32 
1.12. 22 

6 

7 
6 
2 

3 

1 
4 
5 
8 : 
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-20-

Baan Naam Startnr. Vereni~ing 

1 Walter Rolloos 59-011 De Kempvis 1.11.06 
2 Engel Vrieling 65-071 S.G. G., 1.11.11 
3 Berjan Cornelisse 61-345 Het Gooi 1.09.01 4 
4 Okke Tissing 64-228 Zeemacht 1.09. 54 8 
5 Frans Debets 59-275 Het Y 1.09.41 7 
6 Marcel Tijink 65-161 De Dinkel 1.12.49 

Serie 3 

Baan Naam Startnr. Vereniging 
1 Corné Rouw 64-129 P.s.v. 1.12. 21 
2 Rem co With 62-057 D.J.K. 1.10.03 
3 Jan Matthijs With 60-109 D.J.K. 1. 08.89 3 
4 Theo de Graaf 63-371 R.Z.V. 1.09.59 
5 Ronny Dekker 66-044 De IJsel 1.10.57 
6 Erik Spaans 63-020 H.P.C. 1.10.61 

Serie 4 

Baan Naam Startnr. Vereniging 
1 Pi eter v.d. Braher 65-098 A.Z.P.C. 1.11.68 V 
2 Frank Vijver 63-343 Het Y 1.10.21 
3 Albert Boonstra 57-129 N.z.c. • 21 1. 08.19 1 
4 Hans Jansen 62-020 't Tolhekke 1. 08.51 2 
5 Allard de Groot 64-200 D.Z.P.C. 1.10.35 
6 Hans Elzerman 54-313 Het Y 1.09.13 5 

3L 100 m. rugslag dames 

N.R. Monique Bosga 1.03.0 1 N.A.R. Annemarie Verstappen 1.04.71 

Serie 1 

Baan Naam Startnr. Vereni ~ing 

1 Ingrid Pals 65-058 Orca 

2 Monique Kroeze 64-055 De Mors 

3 Jolanda de Rover 63-215 D.J.K. 

4 Kitty Oude Nijeweme 66-119 De Dinkel 

5 Petra de Jonge 67-344 Het Y 

6 Monique Mellema 64-495 A.Z.P.C. 

Serie 2 

Baan Naam Startnr. Veren i gin~ 

1 Carla Stasse 67-279 Nautilus 

2 Daphne Demuth 62-480 VZC/Ritm. 

3 Annemarie Verstappen 65-346 BZV-Solar 

4 Marja Engel 65-115 H.P.C. 

5 Tineke Hulst 64-006 De Eemsrobben 

6 Al ie v.d. Hogen 62-019 't Tolhekke 

• t ~ "-- "_.,., L ".. '- • • r , ,._ n n r:' n tJ T 'Tv r'lr'l V \7 /lil D M T 1\Jf"\ T 1 T' 1:. () P T F'. F. 

1.10.87 
1.07.46 5 

1.06. 89 4 

1. 09.10 8 

1.10.83 
1.09.55 \) 

1.09.18 
1. 07.78 V 6 
1.05.54 2 

1.09.74 

03410-12400 



• 

·~ . Nationa Ie 
Winterkampioenschappen 

'1981 

·. 

-21-
Serie 3 

Baan Naam .. Startnr. Vereni!Zin~ 
~- 1 Mary Anema 64-293 Lag a 1.10,67 V 

2 Laura Leideritz 66-484 A.Z,P,C, 1.07. 83 V 7 
3 Monique Bosga 60-071 K.N.Z.B. 1.05.14-1 
4 Conny van Benturn 65-087 D. W.K. 1.06.51 3 
5 Erna Ernste 64-050 TZC-Vaha1is 1. 09.24 
6 Irma Stoute 59-203 De Devel 1.11.37 

32. 100 m. rugslag heren 

N.R. Fred Eefting 57,77 I N.A.R. Robin Schuijt 59,9 

Serie 1 

Baan Naam Startnr. Vereniging 
1 Joop Karasen 61-242 Het Y 1.04.51 
2 Remco Gideonse 64-577 ZPB-Unico 1. 02.40 8 
3 Mattijs van Leeuwen 61-127 De Otters 1.01. 20 2 
4 Petro Stalman 65-045 Z.K,E. '71 1.02.50 
5 Edwin van Houten 65-328 B.Z.P.C. 
6 Peter de Rover 67-218 D.J.K. 1. 03.89 

Serie 2 

Baan Naam Startnr. Vereniging 
1 Jan Kruithof 60-066 Steenwijk'34 
2 Aalt Eggink 61-004 Dedemsvaart-AC 1.02.19 6 
3 Hans Kroes 65-264 H.P.C. 1.07.48 
4 Edsard Schlingemann 66-244 Zevenhuizen 1.01. 65 3 
5 Remco Frijling 63-024 H.P.C. 1. 02.28 7 
6 Alex Groot 60-127 Het Y 

Serie 3 

Baan Naam Startnr. Vereni~in~ 

1 Tormod van Riessen 65-083 Zevenhuizen 1. 04.32 
2 Rob Geervliet 60-138 r .uctor et E. 1.01.66 4 
3 Fred Eefting 59-181 K.N.Z.B. 0.59.38-1 
4 Rob in Schuijt 62-243 H.P.C. 
5 Arthur van Strien 63-181 Raket 1. 01.85 5 
6 Mar co van Dijk 64-162 Steenwijk'34 1. 04.45 

33. 100 m. vlinderslag dames 

N.R. Enith Brigitha 1.02.03 1 N.A.R. Annemarie Verstappen 1.02,59 

Serie 1 

Baan Naam Startnr. Vereni~ing 

1 Marianne Boer 64-112 De Kempvis 1. 08.26 
2 In ge de Lange 64-240 ZwemlustiDH 1. 07.4311 
3 Joke Santbergen 65-035 De Devel 1.05. 77 5 
4 Mary Anema 64-293 Lag a l.05.61V4 
5 Anke Bulter 66-127 De Dinkel 1. 08.45 
6 Corina Bosma 64-119 Hoorn 1.12.4'5 

• •· · - -....., .. . .._ ._. '- - - ftJIII.T"\T"\.T"'tT"lr. 1T T1, r.. rur nf"V"\'D M Tr-.1r.r 'Till VflPTVRRMarRTNF.S - 'T' EL. 03410-12400 
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Serie ~ 
.. 1 Tine.ke Janssen 64-040 De Hoogwerf 1. 06.22 6 

2 Anja v.d. Bogaerde 60-162 Het Y 1.15.14 
3 Wilma van Velsen 64-061 TZC-Vahalis 1.04.12 1 
4 Hedda Verdam 65-045 Njord'59 1.06. 70 7 

5 Ingrid Pals 65-058 Orca 1.07.78 
6 Elly Cornelius 63-009 De Eemsrobben 1.06.76 8 

Serie 3 

1 Mirjam Heins 64-252 Z.P.A. 1. 06.81 
2 Judith Anema 66-287 Lag a 1.06. 83 V 
3 Annemarie Verstappen 65-346 BZV-Solar 1. 04.47 2 
4 Ineke Ran 62-078 D.J.K. 1. 05.53 3 
5 Desi Reyers 64-160 D.D.D. 1. 08.38 
6 Margriet Lingeman 62-018 De Bevers 1.07. 76 

34. 100 m. vlinderslag heren 

N.R. Kees Vervoorn 55.02 I N.A.R. Robert Verbeek 57.6 

Seri~ 1 

Baan Naam Startnr. Vereniging: 
1 Joop Karssen 61-242 Het Y 1.02.51 
2 Ar ie van Dijk 62-057 ZPB-Unico 0.59.38 6 
3 Léon Steenbrink 60-021 H.P.C. 0.58.72 2 
4 Hans van Breenen 57-323 D.W.K. 1. 00.52 
5 André in het Veld 58-115 Z.P.A. 0.59.55 7 
6 

Serie 2 

1 Robin Schuijt 62-243 H.P.C. 
2 Patriek Tummers 65-084 Sport en Spel 0.59.87 
3 Robert Verbeek 64-321 ZIAN/Vitesse 
4 Hugo Bregman 58-088 W. I .K. 0.59.82 8 
5 Frank de Goey 61-017 R.Z.V. 1.01. 28 
6 

Serie 3 
1 René Jansen 63-289 Zwemlust/DB 1.01.2611' 
2 Eric van Es 63-212 D.Z.P.C. 1. 01.48 
3 Kees Vervoorn 60-279 ZIAN/Vitesse 0.57.07 Ged. VG 
4 Okke Tissing 64-228 Zeemacht 0.58.73 3 
5 Dennis van Alphen 64-036 s.z.c. 1.00.15 
6 Allard de Groot 64-200 D.Z.P.C. 1.03.96 

Serie 4 
1 Marco van Dijk 64-162 Steenwijk'34 1.00.08 
2 Gérard de Kort 63-279 H.PoC. 0.59.17 4 
3 Edward Nlaasdijk 61-114 De Zijl-LGB 0.58.38 1 
4 Marcel Ekkelboom 64-020 De Dinkel 0.59.35 5 
5 Winand Willigers 64-089 M.Z.P.C. 0.59.93 
6 Robin van lllanen 63-130 ZPB-Unico 1. 02.36 

iWrTt:'C'T'MlltiJ h " 1-lllRT'\J;'QWT .Tl( - ()()I( V()()R MTI\J()I.'T'A KOPTEERMACHINES - TEL.03410-12400 
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37. 200 m. wisselslag pérs~ dames 

N.R. Annemarie Verstappen 2,19.8 1 N.A.R. Annemarie Verstappen 2.19,8 

Dit programmanummer wordt rechtstreeks verzwommen als finale 
onder nummer 49, 

38 . 200 m. wisselslag pers. heren 

Serie 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

N,R, Fred Eefting 2.06,60 1 N,A,R. Fred Vollebergh 2.12,5 

Naam 

Winand Willigers 
Léon Steenbrink 
Fred Eefting 
Robert Verbeek 
Gérard de Kort 
Joop Karssen 

Naam 

Frank Vijver 
Edsard Schlingemann 
Albert Boonstra 
Patriek Dybiona 
Harry Delno 
Frans Debets 

Startnr. 

64-089 
60-021 
59-181 
64-321 
63-279 
61-242 

Startnr. 

63-343 
66-244 
57-129 
63-631 
63-481 
59-275 

Vereniging 

M,Z 0 P,C. 
H,P,C. 
K.N.Z,B, 
ZIANIVitesse 
H,P,C, 
Het Y 

Vereniging 

Het Y 
Zevenhuizen 
N,Z,C.'21 
A.Z.PoC. 
VZCIRitm. 
Het Y 

2.16.35 
2.14.47 7 
2.14.41~ 6 

2.13.33 4 
2.18.70 

2.15.72 8 
2.13.58 5 
2.13.15 3 
2.13. 02 1/ 2 
2.12.00 1/ 1 
2.16.21 

•. , , ,....,. ,... "" "-' .._ t.t \.... •• U 1\. nT*'\DOl.-TT TV r-rw· 17f1f1D MH.lf1T.'T'à IU)PTF.F.RMAC:HTNES - TEL.03410-12400 
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39. FINALE 100 M. vrije slag Dames N.R. Enith Brigitha 55.30 1 N.A.R. Reggie de Jong 
57.0 

Baan Naam 

1 Monique Drost 
2 Reggie de Jong 
3 Conny van Benturn 
4 Wilma van Velsen 
5 Yvonne v.d. Hurk 
6 Hedda Verdam 

1e res. Berber Karostra 
2e res. Anja v.d. Bogaerde 

Vereniging 

AZPC 
De Otters 
DWK 
TZC-Vahalis 
Zwemlust/OH 
Njord '59 
Zwemlust/OH 
het Y 

Startnr. 

64-172 
64-155 
65-087 
64-061 
64-318 
65-045 
60-347 
60-162 

Serietijd 

58.46 
58.07 
57.11 
57.95 
58.34 
58.56 
59. 29 ...--
59.32 

~ 0.57.92 
0.56.82 
0.57.57 
o. 58.21 V 
0.59.31 

/.1;-n. . 
(A (2 . (I L~ <' :::;..--

3 

1 NAR 
2 

40, FINALE 100 M. vrije slag Heren N.R. Hans Kroes 51.75 1 N.A.R. Hans Kroes 51.75 

1 René Jansen 
2 Edward Maasdijk 
3 Hans Kroes 
4 Fred Eefting 
5 Cees Jan Winkel 
6 Peter Drost 

1e res. Patriek Dybiona 
2e res. Matthijs van Leeuwen 

Zwemlust/OH 
De Zijl/LGB 
HPC 
KNZB 
RZV 
AZPC 
AZPC 
De Otters 

63-289 
61-114 
65-264 
59-181 
62-319 
58-082 
63-631 
61-127 

53.15 
52.70 
51.89 
52.67 
53.04 
53.33 
53.68 
53.85 

0.53.38 V 

o. 51.67 
o. 51.20 

0.53.38 
0 . 52.61 
o. 53.68 JJ. 

2 
1 NR+NAR 

3 

41. FINALE 100 M. schoolslag Dames N.R. Maritzka v.d. Linden 1.10.89 1 N.A.R. Ria 
Willemse 1.12.57 

1 
2 
3 
4 

Ingrid Koedijker 
Mirjam Lemstra 
Maritzka v.d. Linden 
Brigitte Hemeltjen 

5 Petra v. Staveren 
6 Miranda Tijhuis 

1e res. Ellen Verberne 
2e res. Trea Vo Dijk 

'29 
R.Z.V. 
L.Z.C. 
Raket 
Dinkel 
de Steur 
Dinkel 
Z.P.A. 

66.157 
64-307 
62-197 
62-070 
66-168 
66-113 
62-191 

Steenwijk'34 65-161 

1.16.02 
1.15. 71 
1.12. 58 
1.15.64 
1.15. 89 
1.16. 53 
1.17.27 
1.18.69 

1.16.52 
1.14.71 
1.12.00 
1.14.71 
1.14.11 
1.15. 79 

3 
1 
3 
2 

42. FINALE 100 M. schoolslag Heren N.R. Albert Boonstra 1.05.5 I N.A.R. Arnold 
Nonnekes 1 .08 .27 . 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

1e res. 
2e res 

Hans Elzerman 
Jan Mattijs With 
Albert Boonstra 
Hans Jansen 
Berjan Cornelisse 
Rene Dekker 
Frans Debets 
Okke Tissing 

't IJ 
D.J.K. 
N.z.c. '21 
't Tolhekke 
't Gooi 
de IJsel 
't IJ 
Zeemacht 

54-313 
60-109 
57-129 
62.020 
61-345 
60-022 
59-275 
64-228 

1.09.13 
1. OB. 89 
1. 08.19 
1.08.51 
1.09.01 
1.09. 37 
1.09.41 
1.09.54 

1.08. 59 
1.08.12 
1.05.69 
1.08.77 
1.07. 75 
1.08.75 

3 
1 

2 

blrll:'C'T'Ml\P\1]...," !-lliOf)J:'OWT.Tl(- ()01( VOOR MTI\J()T.'T'A KOPIEERMACHINES- TEL.03410-12400 
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43. FINALE 100 M. rugslag Dames N.R. Monique Bosga 1.03,0 I N.A.R. Annemarie 
Verstappen 1.04.71 

Baan Naam Vereniging Startnr. Serietijd - - - -
1 Daphne Demuth v.z.c.-Ritm. 62-480 1.07 .. 78 1.07.69 V 
2 Jolanda de Rover D,J,K, 63-215 1.06.89 1.04.55 1 
3 Monique Bosga K,N,Z,B. 60-071 1.05.14 1.04. 78- 2 
4 Conny v. Bentum D.W.K. 65-087 1,06,51 1. 05.68 3 
5 Monique Kroeze De Mors 64-055 1.07.46 1. 06.93 fll.: 

~.07. 39 ]1'" · ,~ r 
urtî. 

6 Laura Leideritz A.Z.P.C. 66-484 1.07.83 
res Kitty Oude Nijeweme Dinkel 66-119 1,09.10 ,~,-

res Carla St assen Nautilus 67-279 1.09.18 

44 . F I NALE 100 M. r ugslag He ren N.R. Fred Eefting 57,77 I N.A.R. Robin Schuijt 
59,9 

1 Arthur v. Strien Raket 63-181 1.01.85 1.02. 29 
2 Edsard Schlingemann Zevenhuizen 66-244 1.01.65 1. 00.86 3 
3 Fred Eefting K,N,Z,B, 59-181 59,38 0.56.84- 1 NR 
4 Mattijs v. Leeuwen Otters 61-127 1. 01.20 1.00. 20 2 
5 Rob Geervliet Luctor et E 60-138 1. 01.66 1.01. 39 
6 Aalt Eggink Dedemsvaart 61-004 1.02.19 1.01.96 Ged. RC 

res Remco Frijling HPC 63-024 1. 02.28 
res Remco Gideonse ZPB-Unico 64-577 1.02,40 

45, FINALE 100 M. vlindersl a~ Dames N,R, Enith Brigitha 1,02.031N.A.R. Annemarie 
Verstappen 1. 02.59 

1 Joke Santbergen De nevel 65-035 1. 05.77 1.03.95 3 
2 Ineke Ran DJK 62-078 1.05. 53 1.05.24 
3 Wilma van Velsen TZC-Vahalis 64-061 1.04.12 1.02.55 1 
4 Annemarie Verstappen BZV-Solar 65-346 1,04.47 1.03. 26 2 
5 Mary Anema Lag a 64-293 1.05.61 1.05.69V 
6 Tineke Janssen Hoogwerf 64-040 1.06,22 1.06. 26 
res Hedda Verdam Njord '59 65-045 1. 06.70 
res Elly Cornelius Eemsrobben 63-009 1,06.76 

46. FINALE 100 M. vlindersla~ Heren N.R. Kees Vervoorn 55,021N.A.R. Robert Verbeek 
57.6 

1 Marcel Ekkelboom Dinkel 64-020 59.35 0.59.60 
2 Okke Tissing Zeemacht 64-228 58.73 0.58.32 3 
3 Edward Maasdijk De ZijliLGB 61-114 58.38 0.56.46 1 
4 Leon St'eenbrink HPC 60-021 58.72 0.58.22 2 
5 Gêrard de Kort HPC 63-279 59.17 0.59.06 
6 Arie van Dijk ZPB-Unico 62-057 59.38 0,59.75 
res Andrê in het Veld ZPA 58-115 59,55 
res Hugo Bregman WIK 58-088 59,82 

t ,tttnnrn u r..t..1 '\... • • U1\.DT'\t:"Dr..~o7TTU nrw· unn'R MTNnT .'T'A KOPTEERMA CHI NES - TEL.03410-12400 
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47. FINALE 400 M. vrije slag Dames N.R. Enith Brigitha 4.09,31 / N.A.R. Reggie de Jong 4.12.6 ..-1 
I 

c 
Baan Naam Vereniging Startnr. Serietijd 100 m. 200 m. 300 m. 400 m. I 

..... 
---- q 

1 2.12.78 3. 21.39 4.28.61 V 
(""' 

Marijke de Groot Zwemlust/OH 65-136 4.31.40 1.04. 53 c 
2 Monique Drost AZPC 64-172 4.27.90 1.02.67 2.09.16 3.16.69 4. 24 .14 il 3 

~ 

c 3 Reggie de Jong De Otters 64-155 4.18.83 1. 01.55 2.06.55 3.11.17 4.15.72 1 I ~ 

4 Jo1ande v.d. Meer Raket 64-004 4.23.75 1. 01.67 2.07.17 3.12.56 4.18.32 2 E-
r~, Q) - 5 Anja Grote Punt De Dinke1 64-095 4 . 28.81 1.03. 32 2.11.20 3.20.06 4.27.25 

o_ - 6 Ester Christenhusz HZC-Weusth. 66-198 4.34.70 1.03. 82 2.13.54 3.25.09 4.35.55 u 

" 0.. 1e res Irma Wi1lemse VZC/Ritm. 64-317 4.35.49 :< 

=!!! 2e res. Dahpne Demuth VZC/Ritm. 62-480 4,40.97 1-
:J 

CU t 

;i': "" ..s:::. 48, FINALE 400 M. vri j e slag Heren N.R. Henk E1zerman 3,56.37 1 N.A.R. Hans Kroes 3.59,96 ~ 
0 

ü 3. 59.90 2 11.o.11fJ 
r.. 

Q) - 1 Frank Drost AZPC 63-104 4.06.35 0.57.65 1. 59.08 3.00.07 IJ 

Cf) r·1 1. 59.93 3.00.74 ~ . 5 8 . 9 §.Y1 t!;!!},· 1-
2 Gerard Smit Zwemlust/OH 60-153 4.05,24 0.58.19 c - 1. 58.87 3.00.64 4 .00.53 3 ( 

co c 3 Cees Jan Winkel RZV 62-319 4.03.50 0.57.57 ::: 
4 Hans Kroes HPC 65-264 4.04.60 0.57.13 1. 59.39 3.01.66 4.03.48 

c Q) ~;i': 5 Ronnie Baars VZC/Ritm. 65-474 4.05.86 0.59.59 2.03.21 3.06.32 4.08.14 

oo 6 Peter Drost AZPC 58-082 4.07.26 0.58.98 2.01.41 3.02.73 4.04.60 

I ·- 0")~ 1e res Edwin Kooyman HPC 62-138 4,08.59 

4-J 0.. 2e res . Jack Takken Hoorn 63-236 4.09.25 j 

.-r• I CU E 
-

~ 49. Rechtstreekse FINALE 200 M. wisselsla~ p e r s. Dames N.R Annemarie Verstappen 2.19.8 I N.A.R,Annemarie z CU 
Verstappen 2.19.8 -.... 1 Judith Anema Lag a 66-287 2. 27 .41V 

~ - 2 Jolanda de Rover DJK 63-215 2.23.00 2 

~ riJ 3 Annemarie Verstappen BZV-Solar 65-346 2. 21.62 1 

Q) 4 - 5 Mirjam Lemstra LZC '29 64-307 2.30.31 
.f-J 6 Wilma van Velsen TZC-Vahalis 64-061 2.24.39 3 .. c -~ 50. FINALE 200 M. wisselslag pers. Heren N.R. Fred Eefting 2,06.60 I N.A.R. Fred Vollebergh 2.12.5 ·s .., 

1 Edsard Schlingemann Zevenhuizen 66-244 2.13.58 2.12.77 
2 Albert Boonstra NZC. '21 57-129 2.13.15 2.11. 50 2 
3 Harry Delno VZC/Ritm. 63-481 2.12.00 2.12.02 v 
4 Patriek Dybiona AZPC 63-631 2.13.02 2.11. 77 I 3 
5 Gérard de Kort HPC 63-279 2.13.33 2.11. 79 
6 Fred Eefting KNZB 59-181 2.14.41 2.06. 28 - 1 NR 

1e res Leon Steenbrink HPC 60-021 2.14.47 
2e res Frank Vijver het Y 63-343 2.15.72 



.:~ 

51. 

Nationa Ie 
Winterkampioenschappen 

'1981 
4 x 100 m. vrije slag estafette dames 

N.R. Zwemlust/DH 3,54.85 / N.A.R. Z,P,A, 3,59.22 
-28-

Serie 1 

2 Het Y 

3 H.P.C. 

4 VZC/Ritm. 

5 Lag a 

Serie 2 

1 De Otters 

2 De Dinkel 

3 Njord'59 

4 A,Z,P.C. 

5 Zwemlust/DH 

6 w.v.z. 

.. , "r"I'"'T""'\roo.,._'tT Tt, 

60-162 
66-136 
67-344 
65-049 

63-280 
62-152 
65-003 
66-374 

64-475 
66-496 
64-317 
62-480 

66-291 
63-296 
64-293 
66-287 

64-11)5 
67-117 
63-083 
64-156 

64-095 
61-062 
66-132 
66-118 

57-009 
63-155 
64-119 
65-045 

64-071 
65-018 
66-484 
64-172 

64-240 
65-136 
60-347 
64-318 

64-106 
63-330 
66-210 
63-132 

A. v.d. Bogaerde 
P. de Koek 
P, de Jonge 
P. Rijff 

J. Luiting 
R. Steenbrink 
B. Lensen 
S. v. Eekelen 

T. Margan 
J, Baars 
I. Willemse 
D. Demuth 

G. Witteveen 
R. Ruyssenaars 
M. Anema 
J. Anema 

R. de Jong 
J. Oudkerk 
L. Stegink 
T. v.d. Veen 

A. Grote Punt 
M. Welhuis 
K. Oostenrijk 
C. Floothuis 

Ch,Sieverding - Kok 
M. Wildschut 
M. Phaff 
H. Verdam 

G. Ossendrijver 
J. v.d. Kieft 
L. Leideritz 
M. Drost 

I. de Lange 
M. de Groot 
B. Karostra 
Y, v.d. Hurk 

E. Voskes 
A. v. Elleswijk 
A. v. Schijndel 
H. Ferns 

1.00.09 
2.02.17 
3.03.42 

1.03.49 
2.05.66 
3.08.76 

1.00. 72 
2.03.16 
3.05.25 

1.03. 53 
2.05.17 
3.07.11 

0.57.77 
2.00.75 
3.01.39 

0.59.56 
2.00.49 
3. 01.93 

1.02. 78 
2.04.47 
3.04.51 

1.00.18 
2.02.03 

4.05.67 

4.09.81 

4.06.88 \/ 

4.10.60 J 

4 .01. 79 3 

4.02.54 

4.04.14 

3.02.63 J 
4.00.47 . 2 

0.59.12 
1.59.48 
2.58.18 

1.00.42 
2.04.00 
3.08.22 

3.56.62 I 1 

4.10.36 

'"''"''' nAAn uT>.tl"'lr 'Tin vnDTVVRMAri-ITNF.S - 'T'F.T. _03410-l2400 



52. 4 x 100 m. vrije slag estafette heren 

N.R. Zwemlust/DH 3,32,49 I N.A.R. H,P,C. 3,40.2 -29-

Serie 1 

2 D.J.K, 64-245 K. Faber 0.56.66 
65-031 M. Molendijk 1. 53 0 27 
62-057 R. With 2.50.31 
60-:-134 H. Zwiers 3.47.91 

< 3 Het Y 63-343 F. Vijver 0.54.83 I. 
54-313 H. Elzerman 1.49. 22 
61-242 J. Karssen 2.43.92 
59-275 F. Debets 3.39.02 

4 Steenwijk'34 64-162 M. v. Dijk 0.56.12 
65-072 P, v.d. Woning 1. 52.32 
62-036 B . Hofman 2.48.21 
62-104 B. Oasterveen 3.42.60 

5 VZC/Ritm, 65-474 R. Baars 
64-238 G. Muller 
63-070 A, Wijnberger 
63-481 H. Delno 

Serie 2 

1 R.Z.V. 61-017 F. de Goey 0.56.83 
59-379 s. Stolker 1.54.12 
59-137 R. v.d. Ven 2.50.66 
62-319 C.J. Winkel 3.45.89 

2 Zwemlust/DH 63-289 R. Jansen 0.53.30 
60-054 J. Braams 1.48.66 
61-177 M. v.d. Brink 2.42.84 
60-153 G. Smit 3. 36.05 \1 2 

3 H.P.C. I 60-021 L o Steenbrink 0.53.95 
63-020 E. Spaans 1.48.17 
63-218 P. Collet 2. 41.64 
65-264 H. Kroes 3.34.19 1 

4 ZIAN/Vitesse 60-279 K. Vervoorn 0.52.32 
66-304 R. v.d. Berge 1. 49.86 
58-263 H. Elzerman 2.44.27 
53-118 B, Elzerman 3.42.03 

5 A.Z.P.C. 63-104 F. Drost 0.53.76 
66-631 '0 Mosterd 1. 51.14 

~ . 
63-631 P. Dybiona 2.44 . 51 

3.37 .o3 V 58-082 P. Drost 3 

6 H,P,C, II 63-024 R. Frijling 0.54.64 

64-193 J. Houwaart 1. 50.16 

63-279 G. de Kort 2.46.11 

62-338 A. Cornet 3.40.79 

rectificatie program. nr.: 44 het record van Fred Eeffting moet zijn 0.57.4 

(""\(""\!( Uf""\f""\t;) MTW1L'T'A l(()PTF.F.RMAC:HTNES - TEL.03410-l2400 


